

## PROTOKÓŁ 2/2018

posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy odbytego w dniu 13 grudnia 2018 roku o godz. 15.30 w sali Urzędu Gminy Lipno.

/ obecni na posiedzeniu – zgodnie z załączoną listą obecności /

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji, Anna Menes, która powitała wszystkich obecnych, ogłosiła otwarcie posiedzenia oraz zaproponowała następujący porządek posiedzenia:

1. Omówienie projektów uchwał proponowanych na III Sesję Rady Gminy Lipno.
2. Sprawy bieżące.

Ad 1/ Omówienie projektów uchwał proponowanych na III Sesję Rady Gminy Lipno.

Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu Skarbnik Gminy, Pani Magdalenie Tomków.

Skarbnik Gminy bardzo szczegółowo przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2018, druk nr 20, omawiając poszczególne zmiany. Podczas przedstawiania projektu uchwały, wywiązała się dyskusja, dotycząca m.in. wydatków na oświatę – na dotację dla Miasta Leszna za dzieci z terenu Gminy Lipno uczęszczające do przedszkoli w Lesznie, na remonty i modernizację budynków Szkół Podstawowych w Wilkowicach i w Goniembicach, na dowóz uczniów do szkół. Na pytania Radnych szczegółowo odpowiadała Skarbnik Gminy. W dyskusji podjęto także temat budowy Remizy Strażackiej OSP w Lipnie, w tym konieczności zwiększenia planu wydatków na tym zadaniu o kwotę 150 000 złotych w związku z potrzebą przeprowadzenia robót stabilizacji gruntów. Rozmawiając o przyczynach tych robót zastanawiano się, czy nie było zaniedbań na etapie projektowania oraz dlaczego nie był badany grunt przed przystąpieniem do realizacji tej inwestycji. Na pytanie o środki zewnętrzne na budowę remizy strażackiej, Wójt Gminy poinformował, iż nie było i nie ma możliwości pozyskania środków zewnętrznych na budowę remiz strażackich, dlatego jest budowana ze środków własnych Gminy.

Radny, Paweł Górzny, poprosił Wójta Gminy o sprawdzenie czy były wykonane badania geologiczne gruntu, na którym zdecydowano budować Remizę Strażacką, gdyż powszechnie wiadomo jest, że wcześniej tam był staw, a także kiedy Gmina dowiedziała się, że trzeba wymienić podłoże budynku oraz kto podjął decyzję o wykonaniu tych zadań bez zgody Rady Gminy.

ad 2/ Sprawy bieżące

Żadnych spraw nie zgłoszono.

Pani Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu zrealizowania tematu posiedzenia podziękował wszystkim za przybycie i udział oraz ogłosił zakończenie ostatniego tej kadencji Rady posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji Budżetu  
Rolnictwa i Rozwoju Gminy

Anna Menes



Protokolizowała  
**INSPEKTOR**  
Biegauńska  
**Irena Biegańska**